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skladby jako valčík Vltavo, Vltavo, Vy zvonky v Lore-

tě, Herkulesovy Lázně a nechyběl ani Karel Hašler 

listy. Chtěli bychom tímto poděkovat všem orga-

nizátorům letošního ročníku, tedy městu Březová 

a jeho starostovi panu Boudovi, Klubu důchodců 

Slaměnka Sokolov a v neposlední řadě provozova-

telům kamenické hospůdky za výborné pohoště-

ní. Znavené a posilněné poutníky pak odvezl zpět 

domů připravený autobus a všichni si při této příle-

žitosti slíbili, že za rok se znovu sejdeme.

O přerušení dodávek vody se 
nechte informovat  Str. 5

Vítání občánků 26. května 
2018   Str. 8 

Letní tábor Vránov 2018 se 
nezadržitelně blíží  Str. 14 

Mladí florbalisté absolvovali již 
čtvrté soustředění  Str. 19 
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Březovská metalová noc

Mezinárodní ekologický svátek, ko-
nající se vždy 22. dubna, má upozornit 
lidi na  dopady ničení životního pro-
středí a  problematiku možných řešení. 
Naše škola se stejně jako každý rok 
k  této oslavě připojila. Jako téma dne 
jsme zvolili VODU. 

 I naše knihovna se zapojila do 11. 
ročníku projektu „Kde končí svět“, 
který je projektem Klubu dětských 
knihoven SKIP. První etapa této akce 
proběhla již v  letech 2000-2001 
za účasti Dagmar Havlové. 

XII. ročníku Březovské seniorské desítky dne 19. 

května 2018 se zúčastnilo 47 seniorů. Letošní výš-

lap byl zahájen v 9:00 hod. u sokolovského koupa-

liště, kde všechny účastníky přivítal pan Ing. Zbíral. 

Trasa vedla od koupaliště v Sokolově, přes bývalou 

osadu Vítkov směrem na novou cestu na Březo-

vou, odtud dále pokračovala k vodárně na Březové 

a byla ukončena na Kamenici. Všichni senioři byli 

s výběrem trasy spokojeni, nikdo si trasu nechtěl 

zkrátit. Velký vliv na spokojenost putujících mělo 

i výborné počasí a zajímavý výklad Ing. Zbírala. 

V závěru putování čekalo všechny účastníky pří-

jemné posezení v opravené hospůdce na Kame-

nici, kde byly všem účastníkům rozdány Pamětní 

stR. 18

 V průběžném pořadí po  květnových 
prakistických soutěžích si upevnil mís-
to v  čele tabulky M ČR prozatím Karel 
Berka, avšak je nutno podotknout, že 
z  celkových 9 mistrovských soutěží se 
střelcům započítává pět nejlepších vý-
sledků, takže vše může být teoreticky 
ještě jinak...

pokračování na str. 2

Je 18. května 12 hodin a naše dechovka Březováček 

odjíždí na koncert pod záštitou senátora pana Zdeň-

ka Berky do Prahy na Kulturní léto v Senátu P ČR 

ve Valdštejnské zahradě. Tento koncert se uskuteč-

nil díky našemu starostovi panu Miroslavu Boudovi, 

za odměnu celé kapele a k 10. výročí založení Březo-

váčku. Musím se přiznat, že ačkoli vím, jak tato malá 

dechovka hraje dobře, přesto jsem měl stísněný 

pocit, protože hrát v takovémto prostředí není jako 

hrát někde doma a navíc, kam se hneš, tam se hned 

tak někdo nedostane. V našem repertoáru zazněly 

Březováček vyhrával Pražanům v Senátu

senioři si vyšlápli na Kamenici



2 zprávy z našeho města

– vše, co do Prahy patří, a tím jsme si otevřeli srdce 

přítomných Pražanů a nejen jich. Hned po první pís-

ničce z nás obavy spadly a celý koncert byl zahrán 

v kvalitě 1. Odjížděli jsme z Prahy s pocitem dobře 

vykonané práce i s pochvalou kanceláře senátu. Zá-

věrem musím poděkovat muzikantům Březováčku 

za vynikající vystoupení i osobní vystupování.

Díky Vám.

Lubomír Boukal

společenská 
kronika

juBileum 
oslavili:

Květoslava Růžičková

Ludmila Taliánová

Hannelore Kvasničková

Júlia Fedorová

Jan Čermín

navždy nás 
opustili...
Věra Bezděkovská

Erna Bílková

Ludmila Kůsová

Helena Lovašová

Renata Vítová 

poděkování
Rády bychom poděkovaly městské 

knihovně a kinu Admira za promítání 

filmu „Nádech pro lásku“, který byl 

darován ženám ke Dni matek a bylo 

ho možné shlédnout 15. května 

2018 v kině Admira. Dále děkujeme 

knihovnicím Michaele Chrástkové 

Knířové a Michaele Peterkové 

za krásné květiny a také dětem ze ZŠ 

Březová za ručně vyrobené dárečky, 

kterými obdarovaly všechny ženy 

v publiku. 

Eliška a Hanka Pospíšilovy

víte, že...
...pro stávající hřiště s umělým 

povrchem v Březové a v Rudolci 

byla objednána tzv. sanace, v rámci 

které bude provedeno kompletní 

vyčištění speciálním zařízením 

a bude též doplněn nový písek?

...byly zahájeny tradiční besedy 

starosty města s žáky naší základní 

školy? Ti tak mají jedinečnou 

možnost pohovořit s vrcholným 

pokračování ze str. 1 

pokračování na str. 3

Březováček vyhrával Pražanům v Senátu

ný hasič a zároveň obětavý trenér mladých hasičů 

Tomáš Katzer, a 26. května si v zámeckém parku 

na Kostelní Bříze před starostovskou a matriční au-

toritou řekli své „ano“ pracovník radnice Jaroslav Bě-

líček se svou dlouholetou přítelkyní. 

Miroslav Bouda, starosta města

Mnoho štěstí a spokojenosti ve svazku manželském 

přeji hned dvěma zaměstnancům naší radnice, kte-

ří uzavřeli před naším úřadem sňatek v uplynulém 

měsíci.  5. května se novým šťastným „ženáčem“ stal 

pracovník našeho místního hospodářství, dobrovol-

radnice se v květnu ženila

Starosta města Miroslav Bouda děkuje městské ka-

pele  Březováček za vynikající reprezentaci našeho 

městečka v hlavním městě Praze, přesněji řečeno 

v prostorách Senátu Parlamentu ČR, a samozřejmě 

též našemu panu senátorovi Berkovi a hospodář-

sko-správním pracovníkům senátu, kteří pro členy 

Březováčku zajistili poučnou prohlídku senátních 

starosta děkuje Březováčku

prostor a též velmi dobré podmínky pro vystoupení 

našeho souboru. Vystoupení Březováčku bylo vní-

máno posluchači, zejména Pražany, velmi kladně. 

Naši muzikanti přistoupili k vystoupení v hlavním 

městě s velkou zodpovědností a nacvičili kvalitní re-

pertoár, který byl četnými posluchači velmi oceněn.

ky SDH ve výši 150 tis. Kč. Dále byly do rozpočtu 

města zapojeny získané dotace na vloni zrealizova-

né zateplení čp. 120 a 121. Dotační prostředky činí 

v součtu 3,2 mil. Kč a zastupitelé je hned uvolnili 

pro posílení některých letošních prozatím ne úplně 

pokrytých priorit. O 1 mil. Kč tak byla např. posílena 

Na jednání ZM dne 29. května schválili zastupite-

lé 1. rozpočtové opatření v roce 2018. Jeho hlav-

ním předmětem bylo zapojení některých nových 

příjmů, zejména získaných dotací, do rozpočtu 

města. Součástí rozpočtu se tak staly např. dotační 

prostředky na tzv. zajištění akceschopnosti jednot-

první úprava rozpočtu
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představitelem samosprávy, 

dozvědět se celou škálu zajímavostí 

z praktického života na radnici, získat 

základní informace o stávajícím 

legislativním systému, o tom, co je 

samostatná a přenesená působnost 

obce, dozvídají se informace 

o činnosti a kompetencích 

zastupitelstva a rady města 

a městského úřadu, o systému voleb, 

o tom, co je to většinová, popř. 

přímá volba, jak funguje poměrné 

zastoupení atd. Nedílnou součástí 

besed jsou pak odpovědi pana 

starosty na řadu všetečných dotazů 

našich školáků.

...3. května proběhlo další jednání 

ve věci výběru nového provozovatele 

MHD? Podmínky výběrového řízení 

jsou nyní veřejně přístupné na webu 

města Sokolov a případní zájemci 

o provozování MHD již mají možnost 

podávat své nabídky. 

...9. května proběhlo další jednání 

pracovní skupiny, která řeší vznik 

nové regionální vodárenské 

firmy? Nově vzniklá vodárenská 

společnost vlastněná podle velikosti 

vodohospodářského majetku 

jednotlivými obcemi by měla 

v budoucnu být i provozovatelem 

těchto vodárenských zařízení. Jde 

o velmi složitý a dlouhodobý proces. 

Stávající provozovatel a majitel 

další vodárenské infrastruktury, 

společnost Veolia, již má hotovou 

nabídku na prodej stávající provozní 

firmy. V blízké době se nyní uskuteční 

jednání zástupců Sokolovské 

vodárenské se zástupci firmy Veolia, 

kde by měl být dohodnut další 

postup.

...v nedávné době březovskou radnici 

oslovili zástupci Klubu českých 

turistů, kteří by rádi uskutečnili 

ve spolupráci s městem Březová 

počátkem září velkou nadregionální 

turistickou akci Sokolovská 

padesátka? Jedním ze stanovišť 

by totiž mělo být okolí Kamenice, 

s možností pro účastníky navštívit 

pokračování na str. 4

investiční aktivita ve městě je v plném proudu

investiční akce Adaptace restaurace Kamenice – II. 

etapa, další milion korun byl přidělen na potřebné 

opravy bytového fondu a 900 tis. Kč na opravy v ob-

lasti nebytového fondu, 300 tis. Kč je pak nově ur-

čeno na další veřejnou zeleň. Do rozpočtu byly také 

zapojeny některé získané finanční dary na kulturní 

akce a z některých drobnějších zlepšených příjmů 

byl také posílen rozpočet ve střediscích Stadion FK 

Olympie, Fitnesscentrum a Dětský soubor Lupínek. 

-mz-

 DIVácI Se DOČKalI. StaDION FK OlyMPIe JIž NaBíZí PříZNIVcůM FOtBalU ZaStřešeNé tRIBUNy.

 StaVeBNí KONStRUKce BUDOUcíHO VýtaHU Na BUDOVě RaDNIce Se JIž ČíM Dál KONKRétNěJI RýSUJí...

 V UlIcícH BřeZOVé PROBíHaJí Další etaPy ReKONStRUKcí cHODNíKů a VZNIKaJí Další a Další tOlIK 
POtřeBNá PaRKOVací MíSta...
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tamní pohostinství. Termín ještě 

bude předmětem dalšího jednání.

...Březová by se letos také měla stát 

startovacím místem pro běžecký 

závod Metternichova výzva? Letos 

půjde již o 5. ročník, závod má 

tradiční cíl na Zámku Kynžvart 

a místo startu se pořadatelé snaží 

pravidelně měnit. Akce je plánována 

na 18. srpna. 

...březovská pobočka ZUŠ Sokolov 

připravuje tradiční koncert 

u příležitosti konce školního roku?

...ve dnech 14. a 15. května se 

starosta našeho města Miroslav 

Bouda na základě pozvání investora 

zúčastnil prohlídky výrobního 

závodu BMW v Mnichově? Přítomní 

zde měli možnost shlédnout tzv. 

vývojové typy, které by se měly 

v budoucnu testovat v novém areálu 

na lomnické výsypce. Součástí akce 

byla také návštěva probíhajícího 

vodárenského veletrhu.

...proběhlo další jednání pověřeného 

zástupce města s firmou Lesy 

ČR s cílem směnit některé lesní 

pozemky v majetku města Březová 

za jiné pozemky ve vlastnictví Lesů 

ČR? Zájmem radnice je směnit 

před nedávnem nabyté, vysouzené 

pozemky (tzv. historický majetek), 

většinou historické cesty, ale též 

kousky lesů, za lesní pozemky 

navazující k louce známé jako tzv. 

Štambach. Radnice v současné době 

nechala zpracovat studii výstavby 

příměstských rodinných domů v této 

lokalitě, které by zde v budoucnu 

mohly vyrůst. Trvajícím handicapem 

rozvoje našeho města je jeho 

omezení jednak dálnicí a jednak 

vedením vysokého napětí. V této 

souvislosti není bez zajímavosti, že 

starosta města požádal stávajícího 

nového majitele elektrárny Tisová 

o vyjádření, nakolik jsou a hlavně 

v budoucnu budou využívány 

stávající linky VN v okolí Březové, 

a to ve vztahu k předpokládanému 

útlumu činnosti ETI, a tedy jaký 

pokračování na str. 5

souhlasili také smlouvu o bezúplatném převodu 

radiostanice pro SDH, schválili také záměr pro-

nájmu části pozemku v k. ú. Březová, ZM dopo-

ručili zrušit usnesení, kterým byl schválen záměr 

prodeje části pozemku p. č. 232/1 v k. ú. Březová 

a na závěr ještě radní o tři měsíce posunuli termín 

ukončení pronájmu nebytových prostor v čp. 132 

na nám. Míru.

Další část jednání RM probíhala tzv. v působnos-

ti nejvyššího orgánu – valné hromady společ-

nosti Služby města Březová, s.r.o. RM projednala 

a schválila řádnou roční účetní závěrku společ-

nosti za rok 2017 a rozdělení kladného výsledku 

hospodaření za rok 2017 a ještě schválila zadávací 

podmínky pro veřejnou zakázku malého rozsa-

hu – na vypracování projektové dokumentace 

s názvem „Revitalizace tepelného hospodářství 

ve městě Březová“.

Zastupitelé se sešli k 5. zasedání v roce 2018 

v pondělí 28. května. Po odhlasování programu 

jednání, výběru návrhové komise, volbě ověřo-

vatelů a kontrole úkolů přišel na řadu blok zva-

ný „interpelace občanů“. V něm zazněla např. 

pochvalná slova za nedávné filmové představe-

ní v kině ke Dni matek, také za instalaci lavičky 

na zastávce MHD „U kruháče“, zazněla připomínka 

k špatným rozhledovým podmínkám na křižovat-

ce ulic Okružní a Dvořákova (vedle budovy radni-

ce) a v závěru bloku se představil host zasedání, 

starosta okresního města Sokolov Jan Picka, který 

coby kandidát do podzimních senátních voleb 

stručně nastínil své kandidátské priority. Pak již 

zastupitelé přistoupili k hlavním bodům jednání, 

kdy nejprve projednali a schválili 1. rozpočtové 

opatření v roce 2018, poté odsouhlasili záměr pro-

deje dvou částí pozemku v k. ú. Vranov u Rovné, 

dále souhlasili se záměrem prodeje pozemku pro 

výstavbu obytného komplexu nedaleko zdravot-

ního střediska a dvou pozemků v k. ú. Kamenice 

a schválili také prodej několika bytových jednotek 

v domech čp. 82 a 83. Nakonec ještě odsouhlasili 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí do-

tace na opravu chodníků v ul. Okružní a Smetano-

va s Karlovarských krajem.

5. řádné zasedání Rady města Březová se kona-

lo 14. května 2018. V úvodu nejprve členové RM 

připravili další jednání Zastupitelstva města Bře-

zová, kterému hned také na základě stanoviska 

z jednání finančního výboru doporučili schválit 

1. rozpočtové opatření v roce 2018. Projednali též 

zápis z jednání výboru kontrolního a poté se se-

známili se zpracovanými materiály k problemati-

ce ochrany osobních údajů (tzv. GDPR) v podmín-

kách radnice a pro naplnění podmínek této nové 

legislativní povinnosti schválili Analýzu GDPR 

pro Městský úřad a Směrnici č. 1/2018 k ochraně 

osobních údajů. V další části jednání pak projed-

nali členové RM zápisy z komisí, kdy na základě 

doporučení komise výstavby ze dne 18. dubna 

a též z místního šetření dne 25. dubna doporu-

čili ZM schválit záměr prodeje části pozemku 

p. č. 234/1 o výměře cca 1 150 m2 v k. ú. Březová 

za účelem výstavby bytového domu, dále záměr 

prodeje částí pozemku p. č. 365/1 o výměře cca 

260 m2 a cca 855 m2 v k. ú. Vranov u Rovné a zá-

měr prodeje pozemků p. č. 350 o výměře 1 914 

m2 a p. č. 85/1 o výměře 2 820 m2 v k. ú. Kamenice 

u Březové. Ve vlastní kompetenci pak schválili zá-

měr pronájmu části pozemku p. č. 115 o výměře 

130 m2 a pozemku p. č. 108/3 o výměře 290 m2 

v k. ú. Tisová u Sokolova. Na základě doporučení 

komise sociální a zdravotní pak schválili v jednom 

případě příspěvek na krytí nákladů spojených 

s pohřbem.

V obsáhlém bodu Různé pak mimo jiné radní 

jmenovali tzv. pověřence pro ochranu osobních 

údajů a schválili příslušnou Smlouvu o poskyto-

vání služeb pověřence, dále odsouhlasili dodatek 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor s Čes-

kou poštou, pronájem nebytových prostor v čp. 

213 (kadeřnictví), prodloužení podnájmu v ná-

jmu bytu v čp. 132, záměr pronájmu nebytových 

prostor v čp. 138, záměr pronájmu nebytových 

prostor – restaurace Kamenice a záměr pronájmu 

nebytových prostor v čp. 250 (bowling), schválili 

také přechod nájmu dvou bytů v čp. 82 a v čp. 83 

v ul. Sklářská a doporučili ZM schválit prodej bytu 

č. 7 v čp. 83, poté odsouhlasili výpůjčku části po-

zemků v k. ú. Lobzy, smlouvu o zřízení věcného 

břemene (služebnosti)  na pozemku v k. ú. Kos-

telní Bříza a též vyřazení nepotřebného majetku 

města. Poté na základě doporučení příslušné 

hodnotící komise vybrali zhotovitele akce „Kaple 

na hřbitově Březová“ – firmu BAUPORT, s. r. o., od-

z jednání zm a rm
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je výhled na případné odstranění 

těchto linek. 

...v lokalitě Výsluní rostou nové domy 

doslova jako houby po dešti? Další 

stavebníci postupně dokončují 

projektovou dokumentaci či jsou 

již držiteli platného stavebního 

povolení. Celé Výsluní se tak mění 

k nepoznání. Stavební aktivita je 

navíc též přínosem pro místní 

stavební firmy či řemeslníky. V praxi 

se tak potvrzuje zájem na Březové 

bydlet a žít.

...v době uzávěrky tohoto vydání 

finišovala příprava tratí pro ME 

v biketrialu? Probíhala výstavba 

překážek, instalovaly se kameny, 

„klády“ před školou atd.

...radnice požádala o dotaci 

na přestěhování sběrného dvora 

do prostor bývalé ČOV Březová? 

Dotace by mohla dosáhnout výše 

až 7 mil. Kč, samotná realizace akce 

bude od úspěchu žádosti o dotaci 

odvislá.

...již byly zpracovány podklady pro 

další nabídkové řízení, tentokrát 

na opravu chodníků v ulici 

Smetanova (1. etapa) a v ulici 

Okružní? Chodníky v ulicích 

Smetanova a Okružní jsou velmi 

frekventované, chodí zde řada 

pěších, mj. rodičů a dětí do nedaleké 

školky, ale také žáci do základní školy 

atd. V ulici Okružní se též navazuje 

pokračování na str. 6

poplatek za komunální odpad pro rok 2018

Sazba poplatku je 500 Kč na osobu na kalendářní rok. 

Splatnost poplatku je k 30. 6. 2018. Tento poplatek 

máte možnost uhradit v pokladně městského úřa-

du (pondělí, středa 8.00–16.00 hod.) nebo převodem 

na účet města Březová. Variabilní symbol najdete v loň-

ském informačním dopise o komunálním odpadu. 

Pokud variabilní symbol nebo číslo účtu neznáte, sdělí 

Vám je pracovnice MěÚ p. Fialová na tel. č. 352 633 516. 

Složenky od letoška již nebudou rozesílány.

-lf-

Druhou možností je nechat si zdarma zasílat 

na emailovou adresu týdenní přehled kulturních, 

sportovních a společenských akcí konaných v Kul-

turním domě a Multifunkčním centru Březová. Vaši 

emailovou adresu nahlaste vedoucímu KD a MFC 

(Mgr. Michal Bedeč, email: bedec@mu-brezova.cz). 

Od následujícího měsíce budete zařazení do mai-

ling listu, ve kterém bude dostávat pravidelné pře-

hledy, od programů kina přes divadla či sportovní 

akce na velkém sále. To vše také ZDARMA.

Město Březová nabízí hned několik možností, jak 

se nechat pohodlně informovat. První z nich je in-

formace prostřednictvím SMS. Nechte si o všech 

kulturních, sportovních či společenských akcích 

(a zároveň také o ostatním dění ve městě) zasílat 

informační SMS. Tato služba je zcela ZDARMA. Sta-

čí nahlásit své telefonní číslo na sekretariát MěÚ 

Březová (sl. Veronika Doudová, email: doudova@

mu-brezova.cz, mobil.: 602 656 630, pevná linka: 

352 633 563).

chcete mít přehled o dění ve městě?

Již opakovaně jsme na stránkách našeho časopisu 

vyzývali majitele neoznačených budov, aby zajistili 

označení své nemovitosti číslem popisným. Pro-

blém je však stále aktuální. Strážník Městské policie 

Sokolov k této problematice v nedávných dnech 

neoznačených Budov jsou stále desítky

u nich doma nepoteče voda. Vždy to budou vědět 

včas.

Službu lze aktivovat těmito způsoby:

- zavolat na zákaznickou linku 840 111 111,

- prostřednictvím webových stránek www.voda-in-

fo.cz,

- osobně na pobočce Vodohospodářské společnos-

ti, Dimitrovova 1619, Sokolov.                                   -lf-

Nenechte se zaskočit a buďte informováni o případ-

ném přerušení dodávky pitné vody. Tyto informace 

svým zákazníkům zasílá Vodohospodářská společ-

nost zdarma prostřednictvím SMS.

Registrovaným zákazníkům přijde přímo do jejich 

mobilu informace o přerušení dodávky vody či ha-

váriích, týkajících se výhradně adresy uvedené v re-

gistraci. Uživatelé služby tak nikdy nepřekvapí, že 

nenechte se zaskočit přerušením dodávky vody

zpracoval kompletní zprávu, ze které vyplývá, že 

neoznačených budov je stále několik desítek. Jejich 

majitelé budou proto ještě ze strany radnice adres-

ně vyzváni, aby stav napravili.

Další z pravidelných pracovních setkání se zástup-

ci Policie ČR a Městké policie Sokolov se konalo  

21. května. Opětovně se probírala problematika par-

kování ve městě, kdy starosta zároveň poděkoval 

za vstřícnost policie k parkování v ul. Komenského 

při konání větších akcí v KD a MFC Březová, podě-

pravidelná porada vedení radnice a policie

koval též za pomoc a spolupráci při domácích diviz-

ních utkáních FK Olympie a požádal o spolupráci při 

konání ME v biketrialu v měsíci červnu. Řešen byl mj. 

také problém černé skládky v Arnoltově. 
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na v současné době budované 

parkoviště. Finančně jde o velmi 

náročné akce a zároveň je nutno 

dodržovat podmínky pro výběrová 

řízení. 

Protože se objevuje řada dotazů 

na to, kdy bude přistoupeno k dalším 

pracím na chodnících na Drahotíně, 

uvádíme, že se nyní zpracovávají 

podklady a potřebná dokumentace. 

Radnice zde neplánuje jen 

rekonstrukce stávajících chodníků, 

ale bude vznikat i celá řada nových, 

které byly v minulosti zlikvidovány, 

a zároveň bude přistoupeno 

k rekonstrukci veřejného osvětlení. 

I na tyto práce bude v dohledné 

době vypsáno nabídkové řízení. 

Zároveň tak bude splněn slib radnice, 

že budou sloupy VO přesunuty ze 

soukromých pozemků na pozemky 

města.

...ve dnech 19. a 20. května se 

uskutečnilo již tradiční Setkání obcí 

s názvem Rudolec? Letos se odehrálo 

v Rudolci na Vysočině a není bez 

zajímavosti, že po odpoledních 

poznávacích a družebních aktivitách 

připravili tamní Rudolečáci večerní 

kulturní program s překvapením, 

kdy svým západočeským přátelům 

předvedli předtančení ve stylu 

spartakiády v rytmu „nesmrtelné“ 

skladby Poupata.

...již byly zahájeny konkrétní práce 

na projektu úprav ve školním areálu? 

V této fázi probíhají technické úpravy 

na budově tzv. 1. stupně, kde bude 

mimo jiné vystavěn výtah v rámci 

zajištění bezbariérového přístupu 

do budovy. Budou zde také upraveny 

učebny pro praktické vyučování. 

V rámci projektu se také počítá 

s opatřeními ke zvýšení zabezpečení 

a ochrany dětí, kdy bude provedeno 

např. částečné oplocení před 

hlavním vchodem do budovy školy. 

K posledně jmenovanému záměru 

se již objevují i kritické připomínky. 

Zastánci opačného, negativního 

názoru k výstavbě oplocení u vchodu 

pokračování na str. 7

Mezi dalšími akcemi, které se v květnu uskutečni-

ly, nechybělo např. speciální promítání u příleži-

tosti Dne matek, které pořádala v úterý 15. května 

městská knihovna ve spolupráci s kinem Admira. 

V sále MFC proběhl také závěrečný florbalový tur-

naj AFL. 

V červnu chystáme v KD a MFC hned několik akcí. 

Tou stěžejní bude zcela jistě již 3. ročník Festiva-

lu dechových hudeb Březová. Akce se uskuteční 

v sobotu 23. června od 14 hod. ve venkovním am-

fiteátru a celý program bude zahájen společným 

pochodem „Festival 77“. Během dne následně 

vystoupí dechový orchestr ZUŠ Toužim, dechový 

orchestr a mažoretky ZUŠ A. M. Buxton Úpice, de-

chový orchestr mladých a mažoretky ZUŠ F. Cho-

pina Mariánské Lázně a samozřejmě také dechový 

orchestr Březováček a mažoretky ZŠ Březová. Vstup 

na akci je dobrovolný, občerstvení bude zajiště-

no. Sponzory akce jsou Karlovarský kraj, Živý kraj 

a Vodohospodářská společnost Sokolov, s. r. o., 

mediálními partnery jsou Český rozhlas Plzeň, So-

kolovský deník a Region Západ. Další kulturní akcí, 

která se uskuteční ve zdejším kinosále, bude diva-

delní představení dětského souboru Lupínek, který 

si pro diváky připravil obnovenou reprízu autorské 

pohádky „Trampoty s princeznami aneb není ško-

la jako škola“. Představení se odehraje v neděli 10. 

června od 16 hod. a vstupné je již tradičně dob-

rovolné. O den později soubor pohádku zopakuje 

pro děti z MŠ a ZŠ. Dále v červnu proběhnou např. 

akce Mateřské školy Komenského nazvaná Pasová-

ní prvňáčků (20. 6.), Závěrečný koncert žáků ZUŠ 

(26. 6.) a také dvě akce ZŠ – Poslední zvonění de-

váťáků (22. 6.) a Závěr školního roku, který proběh-

ne tradičně v amfiteátru KD (28. 6.). 17. června se 

v sále MFC uskuteční florbalový turnaj dětí.

V květnu se v prostorách KD a MFC uskutečnila celá 

řada různorodých akcí. Ve čtvrtek 10. května uspo-

řádala Mateřská škola Smetanova besídku u příleži-

tosti oslav Dne matek. Kinosál zaplněný nejen ma-

minkami, ale i mnoha dalšími rodinnými příslušníky, 

skvělé výkony dětí po zásluze ocenil.

V sobotu 19. května se v sále MFC uskutečnilo již 

tradiční Březovské setkání plastikových modelá-

řů a v úterý 22. května pořádala kulturní komise 

ve spolupráci s naším kulturním domem další z řady 

ochotnických divadelních představení. Tentokrát šlo 

o soubor Divadla bez zákulisí, který představil novou 

hořkou komedii „Tlustý prase“.

co nového v Kulturním domě a MFC? 



7radnice informuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červen 2018

Organizátoři kulturních, spo-
lečenských  a sportovních akcí
a to nejen přímo na Březové, ale i v přidružených vsích. 

Je velmi pozitivní, že se zaktivizovali i občané z Kame-

nice, včetně těch nově přistěhovaných, kteří zde již 

také organizují celou řadu společenských a kulturních 

aktivit, jako například nedávné stavění a kácení máje, 

oslavu Dne dětí apod. A tak se zároveň potvrzuje, že 

bylo jen a jen dobře, že se radnice pustila do obnovy 

provozu kamenického pohostinství.

Paní učitelka Šárka Krausová
z naší ZŠ, která s žáky březovské školy realizuje pro-

jekt na téma životní prostředí, voda, vzduch, větrola-

my atd. V rámci projektu byl též ve vestibulu naší rad-

nice zkušebně instalován stroj – automat na dobrou 

vodu k občerstvení.

Pracovníci MH
kteří provedli výměnu hlavní brány zahrádkářské 

kolonie pod stadionem FK Olympie. Zajistili též 

opravu malé vstupní branky. Je jen škoda, že se 

s pochvalou neozval také někdo jiný. Přestože je 

totiž valná většina tamních zahrádek v soukro-

mém vlastnictví, kdy majitelé již většinou ani ne-

jsou členy zahrádkářského svazu, radnice potřeb-

nou opravu provedla ve své režii a řemeslníci MěÚ 

tak opravu zajistili nad rámec svých pracovních 

povinností.

Správce KD a MFC p. Jiří Musil
za vzornou údržbu amfiteátru KD a MFC, na které se 

podílí i celá jeho rodina. Jejich dílkem je i tato roz-

kvetlá šikmá stěna pod okny bytu správce. Tak věř-

me, že tento příkladný přístup neopomene příslušný 

vedoucí pracovník náležitě ocenit.

do ZŠ poukazují mj. na poškození 

urbanistického vzhledu. Je třeba však 

vzít v potaz, že v současné době není 

např. možné v prostoru u vstupu 

do ZŠ instalovat městský mobiliář 

či jiné zařízení, neboť dochází k jeho 

okamžité devastaci. Není totiž 

výjimkou, že se v tomto prostoru 

scházejí různí „dovedové“, po jejichž 

„volnočasových aktivitách“ zde také 

zůstává celá řada upomínek, zejména 

oharků, nalézt však lze někdy i stopy 

po užívání jiných, „atraktivnějších“ 

produktů. Pokud však bude 

prostor oplocen a jen v určitých 

vyhrazených časech podle provozu 

školy zpřístupněn veřejnosti, pak 

by zde mohl být doplněn mobiliář, 

jako např. nástěnky s informacemi 

ze života školy, mohlo by vzniknout 

zázemí pro čekající rodiče nebo 

i příjemné posezení v rámci činností 

školy atd. Oplocení bude doplněno 

osázením zeleně, jak to bylo 

provedeno na jižní straně budovy. 

Součástí projektu je i pořízení 

kamerového systému, elektronické 

brány atd. Radnice je přesvědčena, 

že v souvislosti s projektem převažují 

pozitiva a snad i zástupci školy 

rozvinou fantazii a navrhnou, co by 

šlo ve vzniklém prostoru realizovat. 

Na akci byla získána dotace v rámci 

MAS Sokolovsko. Náklady projektu, 

který bude z velké části hrazen ze 

získané dotace od MAS Sokolovsko, 

činí cca 2,1 mil. Kč.

...město získalo z rozpočtu 

Karlovarského kraje dotaci ve výši 

200 tis. Kč na opravu chodníků v ul. 

pokračování na str. 8

Během měsíce června nabídne kino Admira řadu 

různorodých premiérových snímků – konkrétně pů-

jde o pokračování známé filmové série o dinosau-

rech - akční film „Jurský svět: Zánik říše“, český taneč-

ní romantický film „Backstage“ s Benem Cristovaem 

v hlavní roli, romantické snímky „Já, Simon“ a „Jsem 

božská“, horor „Ghost stories“ nebo např. kriminál-

ní komedii „Debbie a její parťačky“, která navazuje 

na úspěšné filmy Dannyho parťáci. Pro děti chys-

táme speciální promítání u příležitosti oslav Dne 

dětí, konkrétně v pátek 1. června od 9:30 hod. bude 

promítnut animovaný snímek „V husí kůži“, a to zdar-

ma. Dalším promítnutým filmem bude animovaná 

komedie „Pračlověk“.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

finišující přípravy 3. ročníku Festivalu dechových 

hudeb. Dále se také připravuje velká akce ve spolu-

práci s MAS Sokolovsko, která ponese název „Konec 

prázdnin – Za poklady Slavkovského lesa“ a bude 

součástí Průmyslového září na Sokolovsku. V Březo-

vé se uskuteční v sobotu 1. září a kromě zajímavé 

výstavy a přednášek se návštěvníci již nyní mohou 

těšit na bohatý program pro děti i na večerní hu-

dební koncerty.

Mgr. Michal Bedeč, 

vedoucí KD a MFC

pochvalu zasluhují...

 I  BUDOVa 1. StUPNě Zš Se DOČKá 
BeZBaRIéROVéHO PříStUPU. 
UVNItř BUDOVy JIž PROBíHaJí 
StaVeBNí úPRaVy PRO BUDOUcí 
INStalacI Vý taHU.
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Okružní a Smetanova?

...na 1. září se připravuje prozatím pod 

pracovním názvem Konec prázdnin 

kulturní program pro rodiny s dětmi? 

Akce se chystá ve spolupráci s MAS 

Sokolovsko v rámci projektu 

Průmyslové září na Sokolovsku. 

Chybět nebude programový blok 

pro děti, putovní výstava „Průmysl se 

představuje veřejnosti“, volně bude 

navazovat přednáškový program 

Ing. Runda a ve večerních hodinách 

se můžeme těšit na koncert 

regionálních rockových kapel.

knihovna připomíná 
významná výročí

červen
1. 6. 1948 se narodil Tomáš Halík, du-

chovní římskokatolické církve, 70

6. 6. 1938 se narodil Vladimír Jiránek, 

karikaturista, výtvarník a režisér kres-

lených filmů (zemř. 6. 11. 2012) – Bob 

a Bobek, Pat a Mat, Knížky pro snílky, 

Co jsme udělali slepicím, Antivirová 

knížka, Doktorská knížka, Hokej je 

hra aj.

7. 6. 1953 se narodila Libuše Šafrán-

ková, divadelní a filmová herečka – 

Popelka, Babička, Jak utopit Dr. Mráč-

ka, Kolja, Obecná škola, Báječná léta 

pod psa, Náhrdelník, Elixír a Halíbela, 

Kouzla Králů a mnoho jiných

8. 6. 1923 se narodil Josef Vlach, 

houslista a dirigent (zemř. 17. 10. 

1988), 95

9. 6. 1843 se narodila v Praze Bertha 

von Suttnerová, roz. hraběnka Kin-

ská, rakouská spisovatelka a pacifis-

tka, první nositelka Nobelovy ceny 

za mír (1905, zemř. 21. 6. 1914), 175

10. 6. 1958 se narodil Vladimír Dlou-

hý, herec (zemř. 20. 6. 2010) – Už zase 

skáču přes kaluže, S čerty nejsou žer-

ty, Arabela, Sanitka, Hlídač č. 47, Jed-

na ruka netleská, Swingtime, Rána 

z milosti a mnoho dalších

11. 6. 1938 se narodil Petr Kostka, 

herec – Vyšší princip, Básník, Robin-

sonka, Zítra vstanu, opařím se čajem, 

pokračování na str. 9

vítání oBčánků 26. května 2018
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Sanitka, Četnické humoresky, Ta třetí, 

Rodinka, Království potoků a mnoho 

jiných

11. 6. 1983 zemřela Karolina Slunéč-

ková, herečka (nar. 8. 4. 1934) – Mam-

zelle Nitouche, Kulový blesk, Případ 

mrtvých spolužáků, Útěky domů, Vítr 

v kapse, Lakovka, Noc na Karlštejně, 

Šperk a jiné

11. 6. 1993 zemřel Karel Effa (vl. jm. 

Effenberger), herec (nar. 23. 5. 1922) 

– Hudba z Marsu, Kdo chce zabít 

Jessii, Uloupená hranice, Pyšná prin-

cezna, Limonádový Joe, R jako Hele-

na, Paní Liška, Amadeus aj.

12. 6. 2008 zemřel Zdeněk Urbánek, 

spisovatel a překladatel (nar. 12. 10. 

1917) – Ztracená země, Stvořitelé 

světa, Stránky z deníků, Příběh ble-

dého Dominika, Jitřenka smutku

14. 6. 1798 se narodil František Pa-

lacký, politik a historik (zemř. 26. 5. 

1876), 220

19. 6. 1923 se narodil Jiří Lír, filmo-

vý herec a naivní malíř (zemř. 20. 8. 

1995) – Čtyři vraždy stačí, Vesničko 

má středisková, Světáci, Lásky mezi 

kapkami deště, Pan Vok odchází, 

Bouřlivé víno, Marečku, podejte mi 

pero, Poslední motýl, Případ Platfus, 

Hadrián z Římsu a mnoho dalších

20. 6. 1848 se narodil Josef Václav 

Myslbek, sochař (zemř. 2. 6. 1922), 

170

20. 6. 1928 se narodil Miloš Vacek, 

skladatel (zemř. 29. 2. 2012), 90

20. 6. 1968 zemřel Zdeněk Štěpánek, 

herec (nar. 22. 9. 1896) – Svět patří 

nám, Cech panen kutnohorských, 

Experiment, Svatý Václav, Nezbedný 

bakalář, Rozina Sebranec, Malér, Lu-

cerna a mnoho dalších

22. 6. 1933 se narodil Libor Pešek, 

dirigent, 85

24. 6. 1928 otevřena v Praze na Petří-

ně Lidová hvězdárna, 90

27. 6. 2008 zemřela Lenka Reinerová, 

spisovatelka (nar. 17. 5. 1916), 10

29. 6. 1793 se narodil Josef Ressel, 

zaměstnáním lesník, vynálezce lod-

ního - Archimédova šroubu (zemř. 9. 

10. 1857), 225

den dětí na Březové v obrazech

nelíBí se nám...

 ...nedávno vzniklá tzv. černá skládka na  par-

kovišti u  bývalého zámečku pod Arnolovem. 

Záležitost již řeší Policie ČR a chystají se již také 

některá technická opatření, aby napříště mohli 

být „dodavatelé odpadu“ zdokumentováni. 



10 radnice informuje

pokračování na str. 11

filmový dárek
Nádech pro lásku, to je název filmu, 

který jsme promítali ve spolupráci 

s kinem Admira u příležitosti oslav 

Dne matek.  Příběh založený na sku-

tečných událostech přilákal více než 

60 žen a dívek. Květinou a drobným 

dárkem, který vyráběly děti z naší zá-

kladní školy, jsme při odchodu pře-

kvapily všechny přítomné. Některé 

uplakané, téměř všechny dojaté, ale 

věříme, že jsme ženám zpříjemnily 

úterní večer.

M+M

kde končí svět
I naše knihovna se zapojila do 11. 

ročníku projektu „Kde končí svět“, 

který je projektem Klubu dětských 

knihoven SKIP. První etapa této akce 

proběhla již v letech 2000-2001 

za účasti Dagmar Havlové. Každý rok 

se snaží KDK SKIP vymýšlet zajímavé 

téma projektu.

Cílem projektu je snaha o rozvoj 

a podporu dětského čtenářství, pro-

pagace čtenářství na veřejnosti, pro-

pagace činnosti knihoven, zastřešení 

a inovace aktivit dětských oddělení 

veřejných knihoven.

Téma 11. ročníku znělo „Já jsem tvůj 

člověk“. Tématem k uchopení bylo 

ZVÍŘE, ještě lépe: vztah mě - člověka 

k obyvatelům živočišné říše.

Kategoriemi projektu jsou tyto ob-

lasti: 

Oblast dětského čtenářství – aktivity 

podporující dětské čtenářství

oblast literárních soutěží a tvůrčího 

kácení máje na Březové v obrazech
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psaní, oblast výtvarných soutěží, 

oblast literárně-dramatická (činnost 

klubů a kroužků, dramatizace, výro-

ba loutek...).

Za naší knihovnu jsme do soutěže 

zaslaly výtvarné práce dětí z Mateř-

ské školy, ul. Komenského, Březová 

a žáků ZUŠ Sokolov, výtvarný obor 

na Březové. 

Dále jsme s dětmi našeho knihov-

nického kroužku připravily krátké 

scénické čtení s názvem „Zahradní 

story“, které jsme do projektu také 

zaslaly a je k vidění na výstavě v KK 

KV.

Vítězové vzešli z on-line hlasová-

ní, ve kterém hlasovali zástupci 

přihlášených knihoven a oceněni 

byli na vernisáži výstavy v Krajské 

knihovně Karlovy Vary 10. května 

2018.

S velkým potěšením oznamujeme, 

že 3. místo ve výtvarné oblasti v ka-

tegorii děti mateřských škol získala 

Adélka Kosová a ve výtvarné oblas-

ti v kategorii starší žáci ZUŠ převza-

la 1. místo Eliška Bočková. Dívkám 

GRATULUJEME!

Výstava vítězných prací probíhá 

v Krajské knihovně Karlovy Vary 

od 10. května do 30. června 2018.

M+M

   Základní škola Březová, okres Sokolov 
               Mgr. Jiří Daneš 
      Tel.fax. 352 633 540, 776 584 213 

 Adresa: Komenského 232, 35761 Březová 
danes@zs-brezova.cz 
info@zs-brezova.cz 

 

 
přijme od 1.8.2018 kvalifikované aprobované učitelky, učitele 
pro II. st. ZŠ – český jazyk, německý jazyk, dějepis, fyzika 

na plný úvazek. 
 

Nabízíme: 
 Platové zařazení dle zákona a osobní ohodnocení.  
 Příplatek za třídnictví. 
 Výborně vybavenou školu. 
 Klidné a tvůrčí prostředí v menší škole. 
 Možnost profesního rozvoje. 
 Výhodné MHD dopravní spojení. 
 Příspěvek na stravování ve školní jídelně. 
 Příspěvek na penzijní připojištění. 

 
Na spolupráci s Vámi se těší náš pedagogický sbor! 

 Telefonujte, pište, informujte se, přijďte se k nám podívat! 
 

máš mě ráda a já tebe,

moje zlatá maminko!“

Výrazem lásky k mamince je i obrázek, který žáci na-

malovali. Nazvali jej Maminka v klobouku.

Ke Dnu matek napsali páťáci na přáníčko pro svou 

maminku například tyto verše:

„Když se něco povede,

i když zlobím malinko,

mamince k svátku



12 z naší školy

Květen považujeme za jeden z nejkrásnějších mě-

síců v roce pro jeho svěží zeleň, rozkvetlé zahrady, 

vůni květů.  Omamně voňavé šeříky se staly inspirací 

šeříky

ze vzpomínek
j. schuberta

střelil táta sojku
V roce 1985 se naše děti zúčastnily 

mysliveckého kroužku, kde se učily 

vše potřebné pro budoucí myslivce 

a ochránce přírody. K tomu dostaly 

jako vnější znak každý patřičný zele-

ný myslivecký klobouček. Dědeček 

je hned vyzdobil stříbrným odzna-

kem se srnečkem a větvičkou.

„Chtělo by to sojčí pírko,“ ozvala se 

babi. „Jako v té písničce. Sojčí pírko 

za kloboučkem mám.“

„Já chci modrý pírko, jako nosí děda,“ 

žadonil mladší Pavlík.

„Teď sojky nejsou vidět. Až na pod-

zim. Až budou žaludy, tak nějakou 

střelíme a budeme mít krásný ba-

revný peří za klobouky,“ sliboval jsem 

dětem.

Střelí táta sojku,

střelí máma taky,

střelí táta, střelí máma, 

střelí všechny děti,

sojka neuletí!

„Jestli bude dost žaludů a sojek, tak 

nalovím na celý pekáč sojek,“ začal 

jsem se chlubit.

Přišel krásný barevný podzim. Sluníč-

ko obarvilo lupení stromů alejí kolem 

Kostelní Břízy do fantastických kopu-

lí. Odpolední paprsky a stíny poska-

kovaly po zbytcích trav a v korunách 

stromů rejdila hejna ptáků a veverek. 

Dozrávaly žaludy a kaštany.

Připravil jsem si pušku a několik pat-

ron s drobnými broky a vyrazil jsem 

prubnout ulovit několik sojek. Vždyť 

jsem slíbil, že jich bude na pekáč. Ulo-

vit první tři kusy bylo snadné. Počíhal 

jsem pod stromem, jak se ukázala 

nad hlavou, byla moje. Po třetím vý-

střelu sojky ztichly. Poletovaly a vybí-

raly žaludy, ale bez hlasitého hašteře-

ní a dohadování. Tak jsem jen zahlédl 

pohyb, a už byla sojka fuč. Do zápa-

du slunce se mi podařilo ulovit ještě 

pět sojek a jednoho ořešáka. Domů 

jsem je dovezl v kožené brašně k ba-

pokračování na str. 13

pro tvoření členů výtvarného kroužku.

Za ZŠ J. Novotná
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Mladší si vedli o poznání lépe, přestože ve skupině 

skončili druzí, nakonec se probojovali do finále, kde 

porazili ZŠ Pionýrů a odnesli si tak pohár pro vítěze 

a postup do krajského kola. 

V pondělí 14. května 2018 se uskutečnil přebor kraje. 

Kluci opět bojovali jako lvi a v boji o třetí místo nako-

nec těsně prohráli se ZŠ Pionýrů. Konečné 4. místo 

v kraji je fantastickým úspěchem.

Všem borcům moc děkujeme za vzornou reprezen-

taci školy.

Za ZŠ P. Karmazínová

V letošním roce naše škola opět pořádala okrskové 

kolo ve fotbalu prvního stupně, tzv. McDonald´s 

cup. Naši malí fotbalisté se v obou kategoriích pro-

bojovali do okresního kola. 

Dne 4. května 2018 se v Sokolově konalo okresní 

kolo. Družstvo starších žáků z prvního stupně jelo 

pouze v osmi hráčích, takže neměli nikoho na stří-

dání, což se projevilo únavou a hlavně slabším výko-

nem. Konečné páté místo ale i tak hodnotíme jako 

úspěch.

bičce, kde bylo víc pochopení pro 

pečení sojek. Nejdřív jsme vyškubali 

barevná peříčka na křidýlkách, kte-

rých bylo uboze málo. Pak babička 

vyřadila tři sojky hned, protože byly 

moc rozstřílené. Zbylých pět jsem 

pracně začal nasucho škubat. Přes-

tože sojka je veliká jenom jako pěst, 

škubání bylo tak pracné, že nebýt 

možnosti zbytek opálit nad plyno-

vým hořákem, určitě bych to vzdal.  

Teď nastupovala další sloka. Kuchal 

táta sojku. To malé oškubané tělíčko, 

které jen vzdáleně připomínalo pro-

modralé kuřátko, drželo houževnatě 

pohromadě. Kůžička a podkožní tuk 

se nechal ukrojit, ale kostičky byly jak 

z uralské ocele. Běžné nůžky na kosti 

klouzaly a spoj kostí se zlomil poka-

ždé jinde. 

Na pekáč je to málo. Zítra vyrazím 

znova a děda půjde se mnou. Zpo-

čátku jsme využili moment překva-

pení na kaštanech v Arnoltově. Jak 

sojky zmizely, došli jsme do aleje 

na Velké Haliči. Celkem jsme jich 

ulovili asi osmnáct, ale některé jsme 

po včerejších zkušenostech ani ne-

brali domů. Doma jsme ještě vyřadili 

sojky sice na první pohled větší, ale 

staré.  Pak škubání, škubání, opalová-

ní, kuchání, kuchání. Pro moje štěstí 

jsme doma měli „středně velký pekáč“ 

– tedy PEKÁČEK.

Pět ptáčků po jedné straně, pět vy-

braných ptáčků po druhé straně, ob-

ložené prorostlým špekem, vyložené 

cibulí, doprostřed pro jistotu šprycly 

uzeného, a už se může začít další ka-

pitola.

Pekl táta sojku. U nás pekla babička. 

Měla s pečením praxi a trpělivost. 

Podlívala, obracela, koštovala a ko-

řenila a podlívala. Pečením se sojky 

ještě víc smrskly, tak bylo dobře, že byl 

uprostřed kus uzeného. Špek a cibu-

le za dlouhou dobu pečení zčernaly 

a zhořkly. Sojky trošičku změkly, hlav-

ně stehýnka. Když jsme je vykroutili, 

sloupli černou slupku, objevilo se bě-

loučké sojčí masíčko. Nebylo ideálně 

pokračování na str. 14

mcdonald's cup

V úterý 15. května 2018 se konalo okresní kolo atle-

tické soutěže družstev Pohár rozhlasu mladších žáků 

a žákyň na stadionu v Sokolově. 

Družstvo děvčat bylo od první disciplíny na druhém 

místě a toto umístění nám zůstalo až do konečné-

ho součtu. Za zmínku rozhodně stojí výkon Adély 

Fialové, která ve výšce skončila na děleném prvním 

místě výkonem 134 cm. Štafeta zaběhla třetí nejlepší 

čas, Eliška Javůrková byla zase třetí v běhu na 60 m 

s časem 9,30 s a Kamča Sinkulová byla na druhém 

místě v hodu kriketovým míčkem výkonem 39,40 m.

Družstvo chlapců si také nevedlo z počátku vůbec 

špatně, po čtyřech disciplínách byli také na druhém 

místě. Bohužel na závěr přišly naše slabší disciplíny, 

a to skok vysoký a běh na 1000 m a kluci se propadli 

na konečné šesté místo. I někteří chlapci podali vý-

borné výkony, například Fanda Rakaš byl na druhém 

místě v běhu na 60 m výkonem 8,66 s a také v hodu 

kriketovým míčkem hodem 49,71 m. Štafeta doběh-

la dokonce na prvním místě. 

Všem sportovcům děkujeme za vzornou reprezen-

taci školy.

Za ZŠ P. Karmazínová

pohár rozhlasu - okresní kolo
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měkoučké, ale dalo se jen žvýkat. Jen 

vadilo velké množství tenkých kos-

tiček a šlach, kterými byla svalovina 

protkaná. Také od zčernalého špeku 

všechno trpělo silně nahořklou chutí. 

Je v písničce? Jedl táta sojku, jedla 

máma taky,...     

Jaroslav Schubert 

vránov 2018
Vážení rodiče, kamarádi táborníci 

a příznivci našich letních táborů!

Jaro nám konečně poskočilo, přímo 

se řítí směr léto a PRÁZDNINY. A to 

znamená, že se opět po roce všichni 

potkáme, celá parta kamarádů a do-

spěláků na letním táboře na Vránově. 

Nemyslete si, že jen tak odpočíváme, 

přípravy jsou v plném proudu, máte 

se opravdu na co těšit. A co letos 

prožijeme?

Cesta kolem světa je snem snad kaž-

dého cestovatele. Letos v létě právě 

na Tebe čeká cestování kolem světa. 

Staň se členem týmu, který se vsadí, 

že dokáže procestovat svět za pou-

hých 14 dní a zažij úžasné dobro-

družství. Se svým týmem budeš 

muset zvládnout procestovat různé 

země, vyrovnat se s místní kulturou, 

zvyky, domluvit se s domorodci 

a překonat nástrahy. Čeká Tě cesto-

vání mezi kontinenty nejrůznějšími 

prostředky, plnění leckdy nebezpeč-

ných či komických úkolů a soutěžení 

pokračování na str. 15

Tento mezinárodní ekologický svátek, konající se vždy 

22. dubna, má upozornit lidi na dopady ničení život-

ního prostředí a problematiku možných řešení. Naše 

škola se stejně jako každý rok k této oslavě připojila. 

Jako téma dne jsme zvolili VODU. Vodu jako základ-

ní podmínku života na Zemi, vodu jako dokonalou 

chemickou sloučeninu, vodu jako poutníka naší 

krajinou, vodu jako nespoutaný přírodní živel, vodu 

jako klenot, který je nutné chránit, neplýtvat s ním 

a neznečišťovat ho, vodu jako věc, kterou dnes už 

nelze považovat za samozřejmost. Všechny tyto 

vlastnosti vody jsme předložili našim žákům v Den 

Země a snažili jsme se, aby se nad tím vším zamy-

sleli, aby si vodu prožili a kreativně i vodu ztvárnili.

Na prvním stupni jsme začali den motivačními vi-

dei na téma koloběh vody v přírodě a o putování 

vody z řek a nádrží do našich domácností. Pak vět-

šinou následovala diskuse a povídání o významu 

vody v přírodě, o jejích vlastnostech a důležitosti 

ochrany zdrojů vody. Některé třídy recitovaly básně 

o vodě nebo si zazpívaly o vodě písničky. Načerpa-

né informace o koloběhu vody pak děti ztvárňovaly 

den země
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o co nejrychlejší zvládnutí nelehké 

cesty! Ukaž, že máš odvahu a bojov-

ného ducha.

Všichni zúčastnění dostanou povo-

lávací dopis na dobrodružnou cestu. 

Za několik týdnů se na vás všechny 

moc těšíme.

Ahoj na Vránově 2018! 

Za všechny dospěláky vedení tábora

Martina Nemethová

 a Jiřina Gogolová

 

stavění máje 
a pálení čarodějnic 

v rudolci
V pondělí 30. dubna proběhlo v naší 

malé obci tradiční stavění máje 

a pálení čarodějnic. Na přípravě 

velmi zdařilé hranice pro čaroděj-

nici a osmnáctimetrové májky se 

podíleli výhradně občané Rudolce, 

za přispění města Březová, které 

vypomohlo s dopravou materiálu 

z lesa. V týdnu před akcí mláden-

ci postavili pětimetrovou hranici, 

ze které čněl kůl pro připevnění 

čarodějnice, tu připravili Jitka Hr-

báčková s Honzou Drenkou a svý-

mi ratolestmi. Došlo samozřejmě 

i k oloupání májky, uchycení zelené 

špičky a nachystání zeleného věn-

ce ke zdobení. Od 17:00 hod. pod 

vedením Jitky Hrbáčkové zdobili 

občané se svými ratolestmi špičku 

a věnec barevnými stužkami z látky 

a krepového papíru. Krátce po 19:00 

hod. se horda mládenců z Rudolce 

a příchozích z okolí pustila do po-

stavení máje. A bylo se na co kou-

kat, neboť bylo opravdu zdařilé. 

Ve velmi krátkém čase se májku 

podařilo usadit do připraveného 

pokračování na str. 16

návštěva Čističky odpadních vod na Březové, kde 

jim byl ukázán proces čištění odpadní vody z do-

mácností. Děkujeme VOSSu za zprostředkování 

těchto exkurzí. Dále nechyběla ani procházka podél 

potoka a zamyšlení se nad důležitostí meandrů po-

toka a nebezpečím meliorací pro přírodu a pro riziko 

povodní. Zbytek dne trávený v učebnách probíhal 

ve znamení bádání na téma voda (měření pH, filt-

race vody), vypracovávání pracovních listů s téma-

tem vody a ztvárňování koloběhu vody výtvarnými 

technikami.

Vodu jsme nechali dětem protéci všemi smysly, 

a pokud jejich smysly i úmysly zůstanou čisté, tak 

snad už nikdy nebudou vnímat vodu jenom jako 

„vodu“. 

Za ZŠ Šárka Krausová, koordinátorka EVVO

ve výtvarných dílech. Co třída, to originální nápad 

a výtvor. A protože učení o přírodě bez přírody není 

ono, vyrazily všechny třídy do terénu k Březovskému 

potůčku. Zkoumaly zákruty potůčku, rychlost toku, 

rostlinky i zvířátka na březích a poslouchaly zurčení 

vody. A jelikož jsme se rozhodli tento den i bádat, 

nabrali si žáci do sklenic vzorky vody z potůčku 

a ve třídách zkoumali společně s dalšími vzorky te-

kutin jejich vlastnosti (kyselost, čistotu, rozpustnost 

látek ve vodě aj.). Své zkoumání zaznamenávali 

do pracovních listů a měli radost ze vzájemné spo-

lupráce i objevování.

Druhý stupeň také zahájil den naučnými videi, pak 

osmáci s deváťáky odjeli na exkurzi do Úpravny vody 

Horka, kde byli seznámeni s celým procesem úpravy 

vody z vodní nádrže a cestou této vody do našich 

domácností. Pro šesťáky a sedmáky byla připravena 
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lože a krásná ozdoba Rudolce byla 

na světě. Krátce před 21:00 hod. se 

k hranici vydal průvod naší droboti-

ny s lampióny a v maskách. Po spo-

lečném fotu byli prckové odměněni 

za snahu a účast pamlsky a došlo 

i k zapálení hranice s čarodějnicí. 

Letos proběhlo zapálení bez sebe-

menších problémů a vatra vydržela 

doutnat ještě v úterý odpoledne. 

Pro posezení účastníků akce bylo 

připraveno zázemí Rudolecké sto-

doly. Celý večer probíhal v družné 

zábavě, kde se o hudební doprovod 

staral DJ Pepa Kábrt a dovedl při-

pravit atmosféru, při které se všich-

ni sousedé s přáteli dobře bavili. 

Neopomenutelným zážitkem byla 

návštěva grilu, kde byly připraveny 

k opékání maso, klobásy, hermelín 

a celkově příjemná obsluha stánku 

v podání manželů Schneiderových. 

Důležitá však na celém večeru byla 

opět veselá, přátelská atmosféra, 

která jako vždy přispívá k udržo-

vání dobrých sousedských vztahů 

a vzájemnému poznání. Největší 

dík patří partě rudoleckých občanů 

ve složení: Jitka Hrbáčková, Honza 

Drenka, Vláďa Kroft, Tomáš Slobo-

da, Kuba Gajdoš, Venca Hazuka, 

Míra Diozsegi, Standa Holec. Díky 

a jen tak dál!

mladí zdravotníci 
změřili své síly 
v poskytování 
první pomoci

Na pětičlenná družstva mladých 

zdravotníků letos čekaly na soutě-

ži nelehké úkoly. Museli si poradit 

s první pomocí kupříkladu u otevře-

né zlomeniny holenní kosti nebo „za-

chovat klidnou hlavu“ při ošetřování 

osoby pod vlivem omamných látek. 

Závody prověřily také zručnost dětí 

při obvazové technice i šikovnost při 

transportu.

Cílem soutěže je, aby si děti vy-

zkoušely poskytování první pomo-

ci na namaskovaných figurantech 

pokračování na str. 17

Po programu v archeoparku vyrazila celá skupina 

zdolat nejznámější horu naší historie, Říp. Místy byl 

výstup poněkud strmější, nicméně všichni žáci na-

pnuli své síly a stanuli na vrcholu, kde na ně čekala 

prohlídka rotundy sv. Jiří a zasloužené občerstvení. 

Velké nadšení vzbudily nečekané návštěvnice ze 

zvířecí říše, které se nebály předvést své akrobatické 

umění na stolech. Doufejme, že se obě v pořádku 

dostaly k majiteli. 

Celý den se i díky krásnému počasí mimořádně po-

vedl a poskytl všem spoustu příjemných a neopako-

vatelných zážitků. 

Za ZŠ Miloslava Mrázková

Ve čtvrtek 10. 5. se žáci 2. stupně vypravili do Ledčic 

u Mělníka, aby si na vlastní kůži vyzkoušeli práci ar-

cheologa a osvojili si celou řadu dovedností, které 

musel zvládat pravěký člověk. Každý tak dostal mož-

nost vcítit se do role pravěkého lovce a zkusit si vrh 

oštěpem či střelbu z luku, nechybělo ani vyrábění 

keramiky. Práci archeologa si děti vyzkoušely pod 

vedením zkušené lektorky, a tak byly k vidění sku-

pinky sklánějící se nad kostrou člověka, kterou pečli-

vým ometáním vysvobodily ze spárů země. 

exkurze do history parku v Ledčicích
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(studenti Střední zdravotnické školy 

v Chebu), a především, aby obstá-

ly při pomoci druhému v reálném 

životě. O výsledcích rozhodují roz-

hodčí pomocí bodové škály za spl-

nění úkolu. Hodnotí se manipulace 

se zraněným, forma, způsob nebo 

účinnost provedených život zachra-

ňujících úkonů.

Do soutěže o postup se mohli za-

pojit žáci základních škol, víceletých 

gymnázií, členové místních skupin 

Českého červeného kříže nebo dět-

ské organizace vychovávající mlá-

dež, které spadají pod působnost 

Oblastního spolku Českého červené-

ho kříže Cheb.

Do oblastního kola se letos zapojilo 

18 družstev z okresu Cheb a Sokolov.

Výsledky SMZ 2018 

pro okres Cheb:

I. stupeň

1. 2. ZŠ Cheb 

2. 3. ZŠ Cheb

3. ZŠ Hlávkova Aš 

II. stupeň

1. 2. ZŠ Cheb

2. 6. ZŠ Cheb

3. ZŠ Hlávkova Aš

Výsledky SMZ 2018 

pro okres Sokolov:

I. stupeň

1. ZŠ Březová

2. ZŠ Sokolov, Rokycanova

3. ZŠ Sokolov – Běžecká

II. stupeň

1. ZŠ N. Sedlo

2. ZŠ Březová

3. ZŠ Sokolov – Rokycanova

Akce se konala za finanční podpory 

města Cheb a Ministerstva zdravot-

nictví České republiky.

Děkujeme tímto za prostorové zajiš-

tění 6. Základní škole v Chebu, kon-

krétně Mgr. Pavlovi Tomášovi.

Ceny věnoval Miroslav Vostrý a zá-

bavní a vzdělávací centrum Fantazie 

Sokolov.

Generálním mediálním partnerem 

byl nezávislý informační portál Ži-

véChebsko.cz

Jakub Jestřáb, OS ČČK Cheb

Příroda, výlety, pohyb, zahrada. To vše k sobě patří. 

Je to navzájem propojené. A ze zážitků, které děti 

přenesou různými technikami výtvarně na papír, 

vzniknou krásná díla. Ve výtvarných soutěžích sklí-

zejí častá ocenění. O soutěžích nás často informují, 

či je přímo organizují naše skvělé knihovnice Míša 

a Míša. Poslední vítězkou výtvarné soutěže na téma: 

„Kde končí svět zvířat a začíná svět lidí“ je Adélka 

a její sova.

Tento noční pták nás provází celým rokem ve škol-

ních i mimoškolních aktivitách. Velikonoční výrobky 

zkrášlila svými peříčky, keramická vánoce.  Dřevěné 

sovy na školní zahradě vyrobené společně s tatín-

ky, s maminkami zas zdobené sovy látkové a další 

zajímavá provedení. „Moudrá“ sova nám na každý 

den připravuje zajímavé úkoly. Jinak tomu nebylo 

ani na škole v přírodě, kam každoročně vyjíždíme 

za krásami Krušných hor. Hned ráno se děti těšily 

do jídelny, kde je čekaly soví vzkazy a úkoly. Děti 

prochodily „na školandě“ celé okolí chaty Lesanky. 

Naučily se rozlišovat turistické značky, sledovat sto-

py, orientovat se v přírodě podle map, které si samy 

vyrobily. Během pobytu vznikl deník s každodenní-

mi zážitky, splněnými úkoly a oceněním. Podle něj 

sovy v mateřské škole Komenského
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fc rudolec 
informuje

Výsledky jarní části soutěže - futsal 

I. třída:

FC Rudolec - La Koruna Sokolov 

1:11 (0:4). Jasně lepší soupeř ne-

dal našim chlapcům žádnou šanci 

na uspokojivý výsledek. Branku Ru-

dolce vstřelil Míra Walter. AC Lítov 

"B" - FC Rudolec 0:0. Deset diváků 

vidělo vyrovnané utkání, které pís-

kal náš Vláďa Kroft s Rudou Kozá-

kem. FC Rudolec - Sedláci Staré 

Sedlo 6:1 (2:1). O plný bodový zisk 

se zasloužili Pavel Peterka 3x, Ven-

ca Hazuka, Jirka Zadražil a David 

Šarišský 1x. Solidní výkon našeho 

mužstva, korunovaný jednoznač-

ným výsledkem a třemi body. Da-

cani Král. Poříčí "B" - FC Rudolec 

3:2 (1:1). Výborný výkon proti dru-

hému nejlepšímu celku soutěže, 

branky Venca Hazuka a Míra Walter. 

Nadstandardní návštěva 21 divá-

ků. V tomto utkání obdrželi Míra 

Walter a Jirka Zadražil pro Rudolec 

jediné dvě žluté karty za celou sou-

těž. Spolu s mužstvem SKP Detek-

tiv Sokolov jsme vyhráli soutěž fair-

-play. FC Rudolec - FC Těšovice 

2:2 (1:0). Nepříjemná ztráta dvou 

bodů v domácím prostředí. Góly 

M. Walter a D. Šarišský. FC Rudolec 

- FCB Stará chodovská 4:3 (1:1). 

Vydřené vítězství domácího týmu, 

branky Venca Hazuka a Honza Vet-

chý 2x. Raptors Sokolov "B" - FC 

Rudolec 12:4 (6:2). Lekce od nej-

lepšího mužstva soutěže. Branky 

Rudolce vstřelili Standa Hradský 2x, 

Venca Hazuka a Míra Walter 1x. FC 

Rudolec - SKP Detektiv Sokolov 

1:2 (1:0). V souboji o první čtyřku 

podlehli dost nešťastně naši borci 

hráčům SKP Detektiv až ve dru-

hém poločase. O branku domácích 

se postaral Míra Walter. Termiti 

Loket "C" - FC Rudolec 0:7 (0:2). 

Skvělý výkon v posledním zápase 

ročníku.

FC Rudolec získal 24 bodů a v ta-

bulce obsadil 5. místo.

Střelecká sezóna březovských prakistů je v plném 

proudu. V uplynulém měsíci sbírali mistrovské body 

na třech soutěžích, a to 5. května v Dolních Bojano-

vicích, 19. května v Dolním Rychnově a 26. května 

v Mutěnicích

V soutěži M ČR v Dolních Bojanovicích zvítězil 

březovský střelec Karel Berka, na druhém místě se 

umístil Jan Daniš. V kategorii žen měla březovská 

výprava také své zástupkyně, nejlépe si z našich 

žen vedla Anna Dušková (2. místo) a Pavlína Hible-

rová (3. místo).

V Dolním Rychnově březovští střelci suverénně ob-

sadili prvních pět míst po velmi vyrovnaném výko-

nu. Střelba se zde nejlépe povedla stávajícímu mis-

tru Ladislavu Truhlářovi, jen o jednu sklopku méně 

zasáhl Ladislav Szolar (2.), stejně jako Jan Hruška 

(3.) a Jan Daniš (4.), o pořadí na druhém až čtvrtém 

místě tak rozhodoval následný takzvaný rozstřel. 

Do soutěže Březováci opět nasadili i ženy, tentokrát 

velmi dobře nastřílela Pavlína Hiblerová, která v ka-

tegorii žen zvítězila.

prakisté mají skvěle našlápnuto a chystají se na MS

O týden později v Mutěnicích ani jednou nezaváhal 

a s nejvyšším možným počtem zásahů v další mi-

strovské soutěži zvítězil Karel Berka, druhý skončil 

březovský Jan Daniš, třetí pozici si vystřílel rovněž 

Březovák Pavel Rozmuš. Ladislav Truhlář ještě dopl-

nil vítěznou březovskou trojku na čtvrté pozici. 

V průběžném pořadí po těchto soutěžích si upev-

nil místo v čele tabulky M ČR prozatím Karel Berka, 

avšak je nutno podotknout, že z celkových 9 mis-

trovských soutěží se střelcům započítává pět nejlep-

ších výsledků, takže vše může být teoreticky ještě 

jinak. 

Jinak se naši prakisté nyní intenzivně připravují 

na odjezd na MS, které proběhne 21.–24. června 

v Itálii, kde Březovou a zároveň českou reprezenta-

ci bude zastupovat 9 Březováků. Předtím však ještě 

16. června absolvují další soutěž M ČR v nedalekém 

Královském Poříčí.

Podrobné výsledkové listiny a fotogalerie z jednot-

livých soutěží lze prohlížet na prakistickém webu 

www.prakiáda.cz.

  ZáBěRy Z  KVětNOVýcH StřelecKýcH SOUtěží. Na  ČtVtéM SNíMKU VítěZOVé SOUtěže V  DOlNíM 
RycHNOVě S  taMNí StaROStKOU  aNNOU KlíMOVOU. UPROStřeD VítěZ SOUtěže laDISlaV tRUHlář, 
VPRaVO DRUHý laDISlaV SZOlaR, VleVO JaN HRUšKa (3.).

mohly děti rodičům vyprávět, co se v přírodě nau-

čily a co viděly. 

Velké poděkování patří panu Stanislavu Kubínovi, 

připravil „na školandě“ pro děti super výlet. Zajíma-

vým vyprávěním se děti dozvěděly o lese i o práci 

lesníků v něm. Názorně dětem ukázal, jak koně ta-

hají dřevo z lesa i práci traktorů tahačů. Dětských 

slziček bylo minimálně. Počasí na turistiku výborné. 

Rodičům touto cestou děkujeme za perfektně sba-

lené kufry. I to je důležité pro plynulý chod školy 

v přírodě.

Daniela Daňová, 

MŠ Komenského
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poděkování 
tělovýchovné 
unie sokolov

Vážený pane starosto,

rádi bychom Vám poděkovali 

za podporu akce „Sportovec roku 

2017“, která se uskutečnila dne 20. 

března 2018 v prostorách Klášter-

ního kostela, Staré náměstí, Soko-

lov. Její uspořádání bylo přijato 

s mimořádně kladným ohlasem. 

Cílem organizátorů, Tělovýchovné 

unie Sokolov, z.s., bylo pokračovat 

v této tradici, která má zcela jistě 

vliv na celkovou osvětu sportov-

ní problematiky, nutnou pro vý-

znamnější důraz na sportování 

veškerého obyvatelstva, zejména 

pak dětí a mládeže.

Díky Vaší podpoře se podařilo 

uspořádat velmi pěknou spole-

čenskou událost, při níž byli oce-

něni sportovci z řad jednotlivců 

od dětí až po veterány, úspěšné 

kolektivy mládeže i dospělých, ale 

také trenéři a osobnosti sportu. 

Proložení této slavnostní události 

hudebními a pěveckými vstupy 

pozvaných souborů vyústilo v pří-

jemný zážitek pro všechny zúčast-

něné.

Velmi si vážíme podpory této akce 

Vaším městem, a proto jsme se 

o ní zmínili prostřednictvím mo-

derátora Štěpána Škorpila v závě-

ru celé akce. Vaše logo bylo také 

uvedeno na zvacích dopisech 

oceněných sportovců a pozva-

ných hostů i pozvánkách pro 

všechny zúčastněné.

Závěrem Vám přejeme mno-

ho pracovních úspěchů a štěstí 

v osobním životě a věříme, že nás 

podpoříte při organizaci nadchá-

zejícího ročníku Sportovce roku, 

který máme v úmyslu uspořádat 

v roce 2019.

V Sokolově dne 10. 5. 2018 

Jaroslav Lebeda, tajemník

Mgr. Miloslav Antony, předseda 

Tělovýchovná unie Sokolov, z.s.

14. dubna 2018 proběhlo v Teplicích Mistrovství 

republiky v zápase ve volném stylu starších žáků.  

Těchto závodů se z Březové zúčastnil jediný účast-

ník Adam Nikodém, který nastoupil ve své kategorii 

adam nikodém vybojoval bronz

do 48 kg proti dalším 10 zápasníkům z celé České 

republiky. Po druhém místě ve skupině se mu po-

dařilo v semifinále zvítězit a vybojovat bronzovou 

medaili. V této náročné kategorii je to krásný úspěch 

březovského borce.                                                  -mn-

Čtvrtého florbalového soustředění se zúčastnilo 

pouze 11 členů, ale i tak si myslím, že jsme našim 

trenérům dali zabrat.

Po příjezdu a rozbalení jsme hned začali trénovat. 

K večeři jsme si již tradičně opekli buřty. Také jsme 

si vyzkoušeli noční lukostřelbu, bylo to úžasné. Poté, 

co už někteří padli únavou, tak ti neúnavní hráli růz-

né souboje o to nejlepší... sladkosti.

Ráno jsme se všichni hrabali z našich pelechů. Ani 

čtvrté florBalové soustředění

jsme se nestihli rozkoukat a už jsme měli rozcvičku. 

Ta nás všechny zaručeně probudila. Po výtečné sní-

dani jsme šli trénovat na odpolední soutěže. Naučili 

jsme se třeba nový sport jako kriket. Nacpaní výbor-

ným obědem jsme všichni „vytuhli“ a dali si odpo-

ledního šlofíka. Konečně vyspaní a odpočatí jsme se 

pustili do mini turnajů. Utkali jsme se mezi sebou 

v disciplínách jako třeba ping-pong, soft tenis, kri-

ket, kuličky nebo petanque.

Večer jsme zakončili grilovačkou a oslavou naroze-

nin jednoho našeho člena.

Poslední den jsme odehráli tradiční závěrečný flor-

balový turnaj. Naše síly byly velice vyrovnané. Po za-

balení jsme vyhlásili vítěze mini turnajů a celého 

soustředění a jeli jsme domů.

Děkuji všem trenérům za prima víkend a za váš čas, 

který jste si na nás našli.

A. Chrástková
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Děkujeme MAS Sokolovsko za podporu 
při realizaci projektu

„Podpora vybavení společnosti – fy Bauport“,

který je spolufinancován Evropskou unií 
z Evropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova na období 2014–2020.
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23informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestiBul měú

podatelna měú 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)



Výstava bourá ploty a představuje deset zajímavých 
příkladů průmyslové výroby v západní části Čech. 

Umožňuje široké veřejnosti nahlédnout 
do regionálních fi rem, které vytvářejí 

například porcelán, hudební nástroje, 
chemické směsi, automobilové 

komponenty a další.

Statek Bernard 
od 14. 4. 2018 do 13. 5. 2018
Šachetní 135, 357 41 Královské Poříčí

Vernisáž se uskuteční 17. 4. 2018 od 16:00.
Otevírací doba: ÚT - NE: 10.00 - 18.00 

Více informací naleznete na www.statek-bernard.cz

Regionální muzeum K. A. Polánka 

v Žatci | od 18. 5. 2018 do 21. 7. 2018

Volyňských Čechů 733, 43801 Žatec | Vernisáž proběhne 

18. 5. 2018 od 18:00 v rámci Muzejní noci v Žatci

Otevírací doba: ÚT - PÁ: 9.00 - 17.00, SO: 13.00 - 17.00  NE a PO: ZAVŘENO, 

POLEDNÍ PŘESTÁVKA: 12.00 - 12.30 Poslední prohlídka v 16.30, 

Více informací naleznete na www.muzeumzatec.cz

Kulturní dům a Multifunkční centrum 

Březová | od 8. 8. 2018 do 18. 9. 2018
Komenského 250, 356 01 Březová

Vernisáž proběhne 1. 9. 2018 v rámci kulturního 

programu „Za poklady Slavkovského lesa“
Otevírací doba: PO - PÁ: 8.00 - 14.00

Více informací naleznete na www.mfc-brezova.cz

Putovní výstava byla vytvořena díky mezinárodnímu 
projektu InduCult2.0 (CE31). Tento projekt je realizován 
v rámci Programu INTERREG CENTRAL EUROPE, který je 
spolufi nancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

PRŮMYSL SE 
PŘEDSTAVUJE 

VEŘEJNOSTI


